SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO 11/2019

INÍCIO DAS AULAS – ACADEMIA DE ÓPERA DO THEATRO SÃO PEDRO

Prezados(as) Alunos(as) da Academia de Ópera do Theatro São Pedro,

Informamos aos alunos(as) regularmente matriculados(as) na Academia de Ópera do Theatro

São Pedro que a aula programada para amanhã (4ª feira – 05/02/2019)  será realizada na EMESP

Tom Jobim (sala 303).

Os(as) alunos(as) deverão comparecer pontualmente às 13h30, trazendo roupa de ginástica e

uma ária de ópera para cantar na aula.

Caso tenha qualquer dúvida, entre em contato com a Secretaria Acadêmica para que possamos

ajudá-los(as) da melhor maneira possível.

Contatos da Secretaria:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br
                                                                                                     Data de envio: 04/02/2019

Atenciosamente,

Equipe Pedagógica

mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br